
Dziennik Ustaw Nr 28 

odpowiadającej równoważnikowi pochłaniania energii 
promienistej ołowiu, tj. co najmniej 50 mm. 

§ 26; \Vszelkie manipulacje ciałami promieniotwór-
. czym i należy wykonywać za pomocą długich pincet lub 
szczypiec oraz przy użyciu rękawic ochronnych o zdol
ności pochłaniania ' energii promienistej równej 0,7 mm 
ołowiu lub ręk<itvic z polichlorków winylu. 

§ 27. Chorzy leczeni ciałami promieniotwórcz:.rnli 
powinni przebywać w pomieszczeniach specjalnie dla 
nich przeznaczonych. Pomieszczenia te powinny być ol>
szerne, widne i zaopatrzone w urządzenia do wentylacji 
mechanicznej. 

§ 28. Przy stosowaniu leczenia za pomocą telera
dium należy zainstalować urządzenie, pozwalające na 
wprowadzenie ładunku radowego z odległości aplika tora 
uprzednio przygotowanego. 

§ 29. L Pomieszczenia przeznaczone do stosowa
nia teleradiumterapii powinno mieć ściany i drzwi, a .w 
razie potrzeby także podłogi i sufity, zaopatrzone w war
stwę ołowiu (lub innego materiału), zabezpieczającą 

~)Tzed przenikaniem promieni gamma do sąsiednich po
mieszczeń, albo powinno znajdować się w takim miejscu, 
~by promienie gamma nie przenikały do sąsiednich po
mieszczeń. 

175 Poz. 110 i 111 

2. Pomieszczenie, określone w ust. 1, powinno być 
zaopatrzone w urządzenia wentylacji mechanicznej, za
pewniające dziesięciokrotną wymianę powietrza na go
dzinę· 

§ 30. Najwyższa dopuszczalna ilość radonu w po
wietrzu w pomieszczeniach, w których odbywają się pra
ce przy użyciu radu, wynosi 5 X 10-11 curie na 1 l po
:nietrza. 

§ 31. Co najmniej raz na trzy miesiące należy prze
prowadzać w ' zakład!lch określonych w § 1 kontrolę 
wszystkich urządzeń aparatur rentgenowskich, instalacji 
przewodów elektrycznych, urządzeń ochronnych ap<1ra
tów, środków ochrony osobistej pracowników, ilości roz
proszonej energii promienistej oraz ilości radonu w po
wietrzu. 

§ 32. Tckst mmeJszego rozporządzenia powinien 
być wy wieszony w lokalach zakładów określonych w § 1 
na widocznym miejscu. 

§ 33. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej: 
SI. Zawadzki 

Mini:iler Zdrowia: J. Szlachelski 

111 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŻEGLUGI 

z dnia 10 kwietnia 1953 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 7 września 1951 r. w sprawie ograniczenia połowu ryb morskich włokiem 
dennym. 

I Na podstawie art. 1 ust. 1 lit. a) dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 listopada 1936 r. o regulowaniu 
połowów ryb morskich (Dz. U. Nr 84, poz. 586) zarządza 
się, co następuje~ 

§ 1. W . rozporządzeniu Ministra Żeglugi z dnia 7 
wrzesma 1951 r. w sprawie ograniczenia połowu' ryb 
morskich włokiem dennym (Dz. U. Nr 50, poz. 363) wpro
wadza się następującą zmianę: 

w § 2 wyrazy "z latarnią morską w Jastarni" za
stępuje się wyrazami: "z punktem na półwyspie helskim, 
określonym współrzędnymi geograficznymi 54° 39,1 sze
rokości północnej i 18° 47 długości wschodniej." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Zeglugi: w z. P. Stolarek 


